

Sz.P.

Rada Powiatu Sokołowskiego

Zarząd Powiatu Sokołowskiego

Leszek Iwaniuk – Starosta Sokołowski

Rada Społeczna SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim

Dyrektor SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim

Wójt Gminy Repki uprzejmie prosi Szanownych Państwa o odstąpienie od likwidacji Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Wyrozębach – Podawcach.

Szanowni Państwo

Pozwólcie, że pismo swoje zacznę od historii.

Szpital w Wyrozębach ma swoją piękną i długą historię. Swoją działalność podjął w 1863 roku jako szpital dla ubogich. Powstał staraniem i dzięki ofiarności Tadeusza Daria-Dernałowicza – dziedzica dóbr repkowskich i majątku Wyrozęby. Do dzisiaj charakter działalności szpitala wyrozębskiego się nie zmienił, ciągle świadczy usługi dla najbiedniejszych i najbardziej potrzebujących, często w ostatnich dniach życia. Świadczy te usługi nie tylko mieszkańcom gminy Repki, ale przede wszystkim Powiatu Sokołowskiego. Wielokrotnie były podejmowane próby zamknięcia, likwidacji, sprzedaży, przekształcenia. Toczyło się długie postępowanie przed Komisją Majątkową z wniosku Zgromadzenia Sióstr Szarytek o zwrot majątku. Ostatecznie Komisja Majątkowa przekazała szpital Wyrozębski dla Powiatu Sokołowskiego, pod warunkiem prowadzenia działalności leczniczej. Takowa działalność jest warunkiem dalszej własności samorządu powiatu, pod groźbą zgłoszenia roszczeń przez spadkobierców fundatora.

Szanowni Państwo

Działalność ZOL w Wyrozębach jest niezwykle potrzebna i ważna dla mieszkańców powiatu Sokołowskiego. Zła sytuacja SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim nie może być usprawiedliwieniem dla likwidacji działalności leczniczej w Wyrozębach. W obiektach na terenie Wyrozęb zostało przeprowadzonych szereg remontów i działań dostosowawczych dla potrzeb ZOL. W ciągu całego roku jest tam 100% obłożenie chorymi, a nawet stosuje się tzw. „dostawki”. Kolejka chorych do przyjęcia jest przez cały rok. Ujemny

wynik finansowy wynika ewidentnie ze złego zarządzania tą placówką, podobnie jak i w całym SP ZOZ w Sokołowie Podlaskim. Rozumiem potrzebę właściwego wykorzystania bazy materialnej, proponuję jednak poczynienie stosownych kroków w ramach obiektu szpitala w Sokołowie Podlaskim, a może należałoby rozpatrzyć rozszerzenie usług kontraktu ZOL w ramach wolnych i nie wykorzystanych miejsc w Sokołowie Podlaskim. ZOL w Wyrozębach ma 45 łóżek dla pacjentów i 2 szt. tzw. „dostawki” czyli łącznie 47 chorych. Zatrudnienie wynosi 45 etatów. Oprócz środków otrzymywanych z kontraktu, chorzy wpłacają 70% otrzymywanych świadczeń. W obiekcie Wyrozęby mieści się również Wiejski Ośrodek Zdrowia, w którym opieką POZ objętych jest około 2500 mieszkańców, to są również środki na utrzymanie obiektów w Wyrozębach. Placówka w Wyrozębach winna być zrestrukturyzowana, a nie likwidowana.

Szanowni Państwo

Wszyscy jesteście mieszkańcami Powiatu Sokołowskiego. Nie pozwólcie by proste, nieprzemysłane decyzje Dyrekcji SP ZOZ nie znającej naszych miejscowych uwarunkowań zniszczyły obiekt, który od wieków służy mieszkańcom powiatu Sokołowskiego. W imieniu Gminy Repki deklaruję daleko posuniętą współpracę z władzami Powiatu i Dyrekcja SP ZOZ. Zapewniam Państwa, że pomysł likwidacji publicznej działalności medycznej w Wyrozębach jest zły. Łatwo się likwiduje, odbudować jest znacznie trudniej. Jestem przekonana, że duch fundatora czuwa nad szpitalem w Wyrozębach i dlatego on ciągle realizuje misję pomocy ubogim i potrzebującym chorym ludziom.

Serdecznie Proszę Państwa by Wasze decyzje i tym razem ocaliły wyrozębski szpital.

Pozostaję z wyrazami szacunku

Krystyna Mikołajczuk-Bohowicz

Wójt Gminy Repki